
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ) 

 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE 
PROFESSIONALI INTERNE/ESTERNE con competenze specifiche per i disturbi dell’adolescenza, 2 
edizioni per 5 ore ciascuno. 
Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, 
Codice C.U.P B34D21000510006 
Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2024-1322 
Intervento: M4C1I1.4-2024-1322-P-49603 
Progetto: INSIEME SI PUO’ 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO II Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti" 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" e, in particolare, l'articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT16V21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento - linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - 
finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione DM 19/2024 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 70.983,40 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 14.04.2024, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all'investimento M4C1I1.4 - Riduzione 
dei divari territoriali; 
VISTE le delibere degli 00.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF  
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTO il progetto INSIEME SI PUO’ presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 30/09/2024 è stato rilasciato in piattaforma l'accordo di  
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3084 VI/1 del 14.10.2024; 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti con competenze specifiche per i disturbi 

Istituto Comprensivo CORRADO ALVARO - C.F. 97035210794 C.M. CZIC84300X - A3MC0RY - CORRADO ALVARO

Prot. 0003200/U del 19/05/2025

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



dell’adolescenza, per lo svolgimento delle attività relative alla linea di intervento per la corretta 
esecuzione del progetto in oggetto; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 
non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che 
non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 
VISTO l’avviso prot. n. 2867 VI/1 del 05.05.2025; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3096 del 13.05.2025 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 

 
GRADUATORIA  

N. CANDIDATO PUNTEGGIO PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO 

1 MANNO GIUSEPPINA 89 INTERNO 

2 ABRUZZO CATERINA 68 INTERNO 

3 CELIA STEFANIA 30 ESTERNO 
 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  
DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 
f.to digitalmente 

 
 
 

 

Istituto Comprensivo CORRADO ALVARO - C.F. 97035210794 C.M. CZIC84300X - A3MC0RY - CORRADO ALVARO

Prot. 0003200/U del 19/05/2025

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


